

**О САЛЬДИРОВАННОМ ФИНАНСОВОМ РЕЗУЛЬТАТЕ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ЯНВАРЕ-ДЕКАБРЕ 2023 ГОДА**

млн. рублей

	Количество пред- приятий всего, единиц	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)		Количество предприятий, получивших убыток, единиц		Финансовый результат убыточных предприятий	
		январь- декабрь 2023 г.	январь – декабрь 2023г. в % к январю-декабрю 2022г. <sup>1)</sup>	январь- декабрь 2023г.	январь- декабрь 2022г.	январь- декабрь 2023г.	январь – декабрь 2023г. в % к январю-декабрю 2022г. <sup>1)</sup>
<b>Всего</b>	<b>329</b>	<b>27598,7</b>	<b>255,6</b>	<b>86</b>	<b>80</b>	<b>5754,2</b>	<b>28,0</b>
из них по видам экономической деятельности:							
сельское хозяйство	15	1488,9	105,6	1	3	48,2	35,1
добыча полезных ископаемых	4	934,5	153,7	-	-	-	-
обрабатывающие производства	112	15647,7	в 4,5 р.	26	23	4133,5	26,8
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	20	197,6	-	11	12	731,4	76,7
строительство	10	485,5	188,5	2	1	20,2	201,6
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	39	2310,7	69,8	7	3	122,3	в 63,9р.
из них:							
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	10	750,5	75,2	1	1	1,1	в 1104,0 р.
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	18	1285,4	98,8	2	1	83,3	в 63,4 р.
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	11	274,8	27,1	4	1	37,9	в 63,2 р.
транспортировка и хранение	27	1396,7	98,2	13	8	358,7	148,6
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	17	-62,7	-	5	3	190,6	184,7
из них управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе	5	0,8	126,8	1	-	-	-

<sup>1)</sup> рассчитано с учетом изменения круга отчитывающихся организаций в отчетном году